Nachdem die Ruhe in Baiern hergestellt war, begab sich der König mit einem der Cardinäle wahrscheinlich im Monat Juli nach Rüttich, um den Utrechter Wahlstreit zum Abschluß zu bringen. Die beiden zu Bischöfen ausgerufenen Gegner, Hermann und Friedrich,

⁷⁾ Otto Fris. Gest. I, 63: Post haec (nach dem Hofstage zu Regensburg) palatino comite Ottone ob filiorum suorum excessus proscripto vicinum eius castrum Cheleheim dictum, rapido Danubii fluminis ambitu clausum, obsidione cingit, eumque ad hoc, ut unum filiorum suorum obsidem daret, coegit. — Ann. Schefflar. maior. (M. G. S. XVII, 366) irrig zu 1150: Kelhaim obsessa est. — Eine Urkunde des Bischofs Hartwich von Regensburg vom 11. November 1156 (Hund, Metrop. Salisbg. II, 310 f.) erzählt: Eo tempore, quo . . . Chunradus castrum Ottonis Palatini comitis in Kelheim obsederat, quod idem rex eodem tempore in propria persona venerit et ecclesiam b. Magni intraverit et praedium illud Ripense . . . regali proprietati subiecerit, et quod mareschalcus investituram arearum a colonis villae Ripariae collectam regi in quinquaginta duobus talentis (dederit), et hac sumpta pecunia rex ad obsidionem redierit. Postea vero Gebhardus, provisor ecclesiae Ripensis, cum ducatu duorum marchionum Diepoldi videlicet marchionis de Vohburg et Berchtoldi marchionis de Andechae, . . . praesentiam regis Chunradi adiit, hoc ab eo expostulans, quatenus . . . praedium, in quod manum potestativam extenderat, Deo et canonice regularem vitam ibidem ducentibus largiri dignaretur. Rex . . . praedium, quod petebatur, . . . coram principibus . . . b. Magno contulit . . . Advocatiam . . . suo retinuit dominio . . . Cum consilio fratris sui H. ducis Bavariae et H(einrici) urbis praefecti publicam mercaturam in villa sive civitate Riparia omni feria tertia instituit. — Kießer (Geißel und Kießer, Herzogth. Baiern S. 294) glaubt, daß die eingezogenen Güter Eigenthum der Wittelsbacher waren. — Gegen den Pfalzgrafen von Wittelsbach und auch gegen den Grafen von Wasserburg führte der Abt Konrad von Tegernsee Klage. Wenigstens finden sich zwei Briefe des Königs (Pez, Thes. VI, 326; XC, No. 1 u. 2) an den Abt und den Grafen von Wasserburg, die einem Formelbuch entnommen sind (vgl. Wilmans, Arch. f. ält. d. Gesch. XI, 75). Sie sind unbatirt. In dem ersten schreibt der König dem Abt: De iniuria tibi a Palatino . . . illata satis gravamur; et sicut rogavimus, nos praecipimus, ut tua sibi dimittat. — An den Grafen von Wasserburg: Non cessas persequi et despoliare. . . Abbas . . . de Tegrinse conquestus est nobis, quod vinum ei . . . abstuleris.